
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 8810/4        Lecce, 3/09/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2014/15;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15;  
ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per l’a.s. 2014/15  presentate dai docenti;  
TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e tipologia di posto; 
VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie; 

VISTI  i propri decreti Prot. n° 8810 del 29/8/2014 , Prot. n° 8810/1 del 30/8/2014 , Prot. 8810/2 del 1/9/2014 e Prot. n° 8810/3 del 2/9/2014  con i 
quali venivano pubblicate le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie dei docenti delle scuole secondarie per l’anno scol. 2014/2015; 

 
DECRETA 

 
Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali dei 

docenti di ruolo di scuola secondaria appartenenti alle classi di concorso di cui agli allegati che fanno parte integrante del provvedimento. 
Art. 2  Sono altresì pubblicate le rettifiche alle ass. Provv. pubblicate con i decreti citati in premessa; 
Art. 3   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti interessati, i quali dovranno assumere servizio nella 

nuova sede immediatamente. 
Art. 4 Si fa riserva di pubblicare i movimenti delle restanti classi di concorso. 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 



 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione S e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 

 

 
 
 

Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali - RETTIFICHE 

 

Cl. A043 
   COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ  
TIPO DI MOVIMENTO PROVINCIA DI TITOLARITA’ SEDE ASSEGNATA 

MERICO Cinzia A043 Assegn. Provv. Interprov. FI Porto Cesareo(conferma) 
Cattedra 

LEUZZI M. Grazia 
 

A043 Assegn. Provv. Interprov BR Taurisano 1 polo 

Cattedra 
LEZZI Anna 
 

A043 Assegn. Provv. Interprov GR San Cassiano   

12+6 Casarano 2° 

 
PAPA Diletta 
 

A050 Assegn. Provv. Interprov BR IC Alliste  

Cattedra 

 
 
 
 
 
Lecce, 03 Settembre 2014                                                                       
                                                                                                                                                                                             F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                                                                                                               (dott. Luigi Frigoli)        
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 

RETTIFICA UTILIZZAZIONE   E ASS. PROVV. 

 

      Classe Concorso A060 e A059 Provinciale e Interprovinciale 

 
Sabetta Letizia A060    Utilizzazione   IPSEO S. Cesaria T. L.Cl. Maglie+L.Sc. Martano 

Revocata 
Cesareo Rosa A060     Conferma 

           
Istit.Prof.le Alb.          Otranto Lic.”Capece” Maglie 

Pasca Lucia A060 Utilizzazione BRINDISI Da IPSEO S Cesarea a I.P.Alb. Otranto 
Sponziello Marco A039    Utilizzazione           D.O.P. 

       Part-time 
ITC Martano 9 ore sostegno  

 
Classe Concorso A059 – A061 

 
DIMITRI Cinzia A059 Assegn. Provv Sc. M. Taurisano – Via Negrelli Sc. M. Noha + Galatina 1° c.o.    (ore 12+6) 

RETTIFICA 
FEDELE Luigi A061 Utilizzazione D.O.P. I.M. + ITC Galatina (ore 4+2+dispos.) 

RETTIFICA 

 
Lecce, 03 Settembre 2014 

 
                                                                                                                                                                             F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                                                                                              (dott. Luigi Frigoli)        

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 
 

A040 – Igiene,Anat.,Fis., Pat. Gen. e Appl. Ma. 
 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

CALCAGNILE MARIA 
ROSARIA 

      A040 Utilizzazione DOP IPSS Scarambone Lecce 8 ore +   4 ore disposizione +  
4 ore IPSS Leverano + 

 2 ore disposizione 
 

 
A013 – Chimica e Tecnologie Chimiche 

 
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

DELLA DUCATA AGATA A013 Utilizzazione senza sede Provincia di Lecce IPSSAR Ugento 8 ore +  
2 ore disposizione + 
6 IPSIA Parabita +  
2  disposizione 

 
A028 – Educazione Artistica 

 
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

ACCOTO LAURA  A028 Assegnazione Provvisoria Interprovinciale S.M.S. Bertazzolo (Mantova) S.M.S. TRICASE “Pascoli” c/o 12 ore + 6 ore S.M.S. Surano 
(anziché Castro)  

 
 

 
 



A345 – Lingua straniera Inglese 
 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

DE MATTEIS MONICA 
PASQUALINA 

A345 Assegnazione Provvisoria Interprovinciale Arco (TN) S.M.S. Tiggiano c/o 15 ore + 3 ore S.M.S. Corsano (anziché Castro) 

 
Lecce, 03 Settembre 2014 

 
                                                                                                                                                                                                 F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                                                                                                                       (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 
 
Nome e cognome Titolarità Movimento Sede di servizio 
 

TAB. C 
   

LIACI Lucia C240 
DOP 

Utilizzazione provinciale ITN (6 e disp.+ 4 ) 4h per C290 IPSS  Nardò  

PIZZILEO Anna “ “ IPSIA Gallipoli (2 e disp +3) ITG   Nardò (a rettifica 
COSENTINO Angela C300 

DOP 
Utilizzazione prov.le rientro ITC Olivetti Lecce a disp. 

(a rettifica) 
PURO Luigia “ Utilizzazione provinciale ITC Olivetti Lecce a disp. 

(a rettifica) 
DE VITIS Riccardo “ “ ITC Copertino (9 + disp.) 

 (a rettifica) 
DI GESU’ Cosimo C310 

 
“ ITC Galatina (12+6) ITI Galatone per la C260 

PAVONE Ippolito Luciano C320 titolarità 1 c. IPSIA Scarambone Lecce 
 

DE FILIPPIS Cosimo C320 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

IPSIA Scarambone  (5 e 4 serale +4) ITA Presta Lecce  

COSTANTINI Mario “ “ ITI Galatone (6 e disp. + 2) ITI Casarano 
 

GRECO Giuseppe “ “ IISS Lanoce Maglie  ufficio tecnico 
 

CHEZZI Francesco “ “ ITN Gallipoli (4 + 3 e disp.) ITG Nardò 
 



LO BUE  Stefano “ “ ITC (6 e disp. + 6) IPSIA Galatina 
 

PAGLIARA Roberto “ “ ITI Alessano (6 +5 e disp.+1) IPSIA e ITC Maglie 
DELL’AVVOCATA Antonella “ “ 

rientro 
IPSC De Pace (12+4serale) Lecce 
 

BOTRUGNO Giuseppe C350 
DOP 

Utilizzazione provinciale ITI Maglie a disp. 

COLACI Lorenza “ “ IPSIA Galatina (2 e disp.) per C240 
 

DE RONZI Lucia “ “ IPSIA Lanoce Maglie a disp. 
 

BOTTA Luisa Maria “ “ Itas Deledda Lecce a disp. 
 

GRECO Nicolina “ “ IPSC Racale (6 e disp.) 
 

MAZZEO Anna Gabriella “ “ IISS De Pace a disp. 
 

MELE Tiziana Maria “ “ IPSAR Nardò (1 e disp.) 
 

PALUMBO Vincenza “ “ ITAS Deledda Lecce a disp. 
 

PERRONE Fabiola “ “ IISS De Pace Lecce a disp. 
 

PETRACCA Luigi “ “ IPSIA (7+6) IPSC Tricase  
 

POLIMENO Maria Antonietta “ “ IISS Lanoce Maglie a disp. 
 

RIZZELLO Fernando “ “  IPSEO Santa Cesarea T. (7+2) IPSAR Otranto 
TOMMASI Patrizia “ “ ITAS Deledda Lecce a disp. 

 
DE GIUSEPPE Giuseppe Antonio C510 

BA 
Utiliz. Interprov. precedenza IPSEO S.Cesarea T. (10+8) IPSAR Otranto per la C500 

CARIDDI Francesco C520 
DOP 

“ IPSAR Otranto (2+ disp.) 
 

ORSI Silvana “ “ IPSAR Ugento (12+ disp.) 
 

    

    



A031 
DE Tommasi Lucia A031 

DOP 
Utilizzazione 
Provinciale 

IPSIA Gallipoli (2 e disp.) 

COLONNA Angela “ “ IPSC Scarambone Lecce (2+disp.) 
 

MARRA Stefano “ “ IPSS Nardò (4+2 e disp.) IPSS Galatina 
 

PALUMBO Mauro “ “ IPSS  (2 e disp.+6 per A032) Ist. Compr. Martano  
CONTALDO Claudio “ “ IPSS Taurisano (2 e disp.+2) IPSS Alessano 
MANCARELLA Dolores “ “ Conferma Liceo Musicale di Parabita 

 (ore da determinare con successivo provvedimento) 
 

COSI Eliana “ “ “ 
 

De BENEDETTO Clotilde “ “ “ 
 

CARRIERO Annarosa  “ Carmiano (14+4) Leverano 1 
 per A032 

 
 
Lecce, 03 Settembre 2014 

 
                                                                                                                                                                         F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                                                                                          (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 

UTILIZZAZIONI PERS. DOCENTE II° GRADO A.S. 2014 -2015 

COGNOME NOME NASCITA PROV TITOLARITA' CL. C. PUNTI SEDE ASSEGNATA 

Messeni 

Nemagna Stefania 07.10.1957 BA 

D.O.P.  

LECCE A024 75 IPSIA GALLIPOLI ORE 8 + IPSIA MAGLIE ORE 6 + ORE 4 DISPOSIZIONE 

Lezzi Aniello 08.08.1955 LE 

D.O.P. 

LECCE   A010 181 IST.STA. ARTE LECCE - A DISPOSIZIONE 

Nuzzo Ivan 25.12.1960 LE 

D.O.P. 

LECCE   A010 164 IPSIA PARABITA ORE 6 + 4 A DISP. + IPSIA POGGIARDO ORE 4 SERALE 

Quarta Giovanni 17.08.1957 LE 

D.O.P. 

LECCE   A010 151 IST.STA. ARTE LECCE - A DISPOSIZIONE 

Spedicato Gabriele 28.01.1953 LE 

D.O.P. 

LECCE   D601 217 LIC.ART. POGGIARDO ORE 5 + A DISPOSIZIONE 

Perrone Antonio 22.11.1954 LE 

D.O.P. 

LECCE   D601 182 LIC.ART. GALATINA ORE 8 + A DISPOSIZIONE 

Maglio Nicola 17.09.1966 LE 

D.O.P. 

LECCE   D601 67 LIC.ART. PARABITA ORE 12 + A DISPOSIZIONE 

Tricarico Antonio 17.08.1963 LE 

D.O.P. 

LECCE   D602 155 ISA "PELLEGRINO" LECCE - A DISPOSIZIONE 

Afrune  Addolorata 16.09.1960 LE 

D.O.P. 

LECCE   D602 153 LIC. ART. POGGIARDO ORE 6 + A DISPOSIZIONE 

Serafini Giorgio 25.07.1958 LE 

D.O.P. 

LECCE   D602 102 LIC. ART. GALATINA ORE 6 + A DISPOSIZIONE 

Baldari Giuseppe 31.10.1953 LE 

D.O.P. 

LECCE   D602 98 LIC. ART. PARABITA ORE 12 + A DISPOSIZIONE 



Corvaglia Maria C. 28.07.1960 LE 

D.O.P. 

LECCE   D602 60 LIC.ART. POGGIARDO   - A DISPOSIZIONE 

Cofano Vito 04.12.1960 LE 

D.O.P. 

LECCE   D608 163 ISA LECEC ORE 4 + ORE 6 (D006) + ORE 8 A DISPOSIZIONE 

Mazzotta  Salvatore 23.12.1953 LE 

D.O.P. 

LECCE   D609 165 ISA LECCE ORE 4 + ORE 14 A DISPOSIZIONE 

Colopi  Luciana 28.10.1961 LE 

D.O.P. 

LECCE   D616 129 L.A. PARABITA ORE 10 + 2 A DISPOSIZIONE + ORE 6 L.A. POGGIARDO 

Manca 

Francesco 

E. 01.09.1956 LE 

D.O.P. 

LECCE   D618 171 ISA PARABITA - A DISPOSIZIONE 

Boccadamo Maurizio 16.04.1964 LE 

D.O.P. 

LECCE   D618 125 ISA GALATINA ORE 6 + ORE 6 (D616)  + ORE 6 A DISPOSIZIONE 

Barba  Maurizio 25.04.1957 LE 

D.O.P. 

LECCE   D619 154 LICEO ART. "PELLEGRINO" A DISPOSIZIONE 

 
 
Lecce, 03 Settembre 2014 

 
                                                                                                                                                                         F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                                                                                          (dott. Luigi Frigoli)        
 


